
 

 
 
IVDL_TN/2023/2.4 
Repertorio delle determine del Dirigente scolastico 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
N.  36 del 22 MAGGIO 2023 

 
OGGETTO: SELEZIONE DI ENTI/ASSOCIAZIONE A CUI AFFIDARE INCARICHI 

NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO DEFINITO DAL PROGETTO 
“OFFICINA STUDIO – NUOVE STRADE PER APPRENDERE” “WOW – 
WELL BEING OUTDOOR WORKSHOP”- CAMP ESTIVI. FINANZIATO 
NELL’AMBITO DEL DM 170 24 GIUGNO 2022 – CRITERI DI 
VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE - CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO: CUP G74D22006460006  
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la linea di investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica. Progetto “Officina-studio: nuove strade per 
apprendere”             Cod. M4C1I1.4-2022-981-P-11797 CUP 
G74D22006460006;  

VISTO il DM n. 170 del 24 giugno 2022; il Documento “Orientamenti per 
l’attuazione degli interventi nelle scuole” del Ministro dell’istruzione (con 
nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022) in relazione all’attuazione delle 
misure di cui al citato DM n. 170 e le “Istruzioni operative” del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito (nota prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022); 

VISTA la nota ministeriale prot. 109799 del 30.12.2022 recante le istruzioni 
operative per l’attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica; 

CONSIDERATO   che a conclusione delle attività di valutazione del progetto da parte del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, con prot. n. 51704 del 18.03.2023, veniva 
autorizzato il progetto in oggetto, rilasciando il previsto Accordo di 
concessione M4C1I1.4-2022-981-P-11797; 

CONSIDERATO che fra le attività previste dal progetto “Officina-studio: nuove strade per 
apprendere” è previsto il seguente intervento: ”Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari (con almeno nove alunni)” denominato: “WOW – 
Well being Outdoor Workshop” - Camp estivi, per il quale è necessario 
affidare il servizio, in base a quanto previsto nelle Istruzioni Operative del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito del 30 dicembre 2022 

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio doveva avvenire tramite procedure di 
individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, 

ICVDL_TN-22/05/2023-36 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA La determina n. 32 del 20 aprile 2023 con oggetto: “Pubblicazione avviso 
pubblico di selezione enti/associazioni a cui affidare incarichi nell’ambito del 
progetto “Officina studio -nuove strade per apprendere” “Wow – well begin 
outdoor workshop” – camp estivi. Finanziato nell’ambito del DM 170 dd 
24.06.2022 – criteri di valutazione delle candidature – cod identificativo 
progetto CUP G74D22006460006”  

 
VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss. mm. “Disciplina dell’attività 

contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di 
Trento” e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 
maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm; 

 
VISTO Il verbale di selezione comparata di data 12 maggio 2023 della commissione 

per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature, costituta con 
determina n. 25 del 6 aprile 2023 – con cui è stata predisposta la 
graduatoria provvisoria di selezione 

 
CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito web 

http://www.icvalledeilaghidro.it in data lunedì 15 maggio e che avverso alla 
stessa non sono pervenuti reclami 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di approvare, la graduatoria definitiva di selezione per l’individuazione di n. 1 
associazione/ente a carattere sportivo per lo svolgimento di attività outdoor a carattere 
sportivo - Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11797  - CUP: 
G74D22006460006  

 
2. che la graduatoria in oggetto costituisce parte integrante della presente determina 
 
3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, nelle forme previste dal 
comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. del 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg. 

 
 
                  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott. Sara Turrini 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs 39/1993 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
          
 
                                                                                         
OGGETTO:  Graduatoria definitiva - Selezione per l’individuazione di n. 1 associazione/ente a 

carattere sportivo per lo svolgimento di attività outdoor a carattere sportivo con uscite sul 
territorio e coniugate con attività di educazione socio-emozionale, rivolte a studenti delle 
classi prime e seconde delle scuole secondarie di Cavedine, Dro e Vezzano (età compresa 
fra 11 e 13 anni) e organizzati in gruppi di massimo 20 unità. 

 Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11797  
 CUP: G74D22006460006  
 
 
 
 
 
 
 
 

 DENOMINAZIONE CANDIDATO TOT. PUNTEGGIO 
1 Xadventure outdoor Exsperience S.R.L. 30 
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	IVDL_TN/2023/2.4

